ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 671/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
melhorias na pista de skate localizada na av. Min. Victor Konder, bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de  cidadão junto a este gabinete.
Segundo relatos os ferros estão enferrujados, e toda a pista precisa de reparos em suas
estruturas a fim de possibilitar as manobras. Também carece de limpeza em seu entorno,
pois  lixo  e  entulhos  são  depositados  em  um  dos  lados  e  nos  fundos,  o  que  resulta  na
proliferação de animais peçonhentos e danos ambientais.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE MARÇO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .